[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«01» ноября  2018 г.
	№  4285-р

	гп Северо-Енисейский

Об установлении персональной ответственности должностных лиц администрации Северо-Енисейского района по инвентаризации адресов объектов адресации

   В целях реализации пунктов 2.1., 2.2., 2.3., 2.5 решений Протокола селекторного совещания с муниципальными образованиями Красноярского края от 22.10.2018, проведенного под председательством исполняющего обязанности заместителя председателя Правительства Красноярского края - министра финансов Красноярского края  Бахаря В.В. об установлении персональной ответственности должностных лиц по инвентаризации адресов объектов адресации, обеспечения актуальности и полноты сведений, содержащихся в государственном адресном реестре,  повышении качества работы по размещению информации об объектах адресации, формированию заявок в программном обеспечении «Федеральная информационная адресная система» с целью снижения количества отклоненных заявок,   руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района:

     1. Повысить качество работы должностных лиц администрации Северо-Енисейского района - Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района, отдела архитектуры и градостроительства администрации Северо-Енисейского района, отдела земельных отношений и природопользования администрации Северо-Енисейского района по размещению информации об объектах адресации, формированию заявок в программном обеспечении «Федеральная информационная адресная система».
     2. Должностным лицам отделам администрации Северо-Енисейского района, указанным в пункте 1 настоящего распоряжения, продолжить работу по инвентаризации адресов объектов адресации с целью обеспечения актуальности и полноты сведений, содержащихся в государственном адресном реестре, до уровня 99,5 % к 31.12.2018 года.

     3. Возложить  личный контроль и персональную ответственность по инвентаризации адресов объектов адресации, обеспечение актуальности и полноты сведений, содержащихся в государственном адресном реестре, обеспечение показателей, указанных в пункте 2 настоящего распоряжения,  на первого заместителя главы района Рябцева Алексея Николаевича.
     4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
    Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района                                                         А.Н.Рябцев